
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1378          DEL  14/12/2015 

OGGETTO:  ACQUISTO DÌ DISPOSITIVI PROTESICI: MEDICINA PROTESICA 54 -2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/12/2015 Al 29/12/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del        Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su   istanza  del 
Servizio Medicina         Protesica;

Delibera con impegno di spesa

Considerato che      questa Azienda ha rilasciato l’autorizzazione  n. 2252 del 11/11/2015 
all’ avente diritto alla fornitura  del dispositivo medico, indicato nella 
tabella sottostante, in seguito alla  prescrizione specialistica di seguito 
riepilogata e agli atti di questo Servizio:

      

CONSIDERATO  che  la  spesa  per  l’acquisto  più  sopra  dettagliato  è  inferiore  ad  € 
40.000,00   netto   IVA,  è   quindi  possibile  il  ricorso  all’acquisizione  in 
economia, ai sensi dell’art. 328  del Regolamento  D.P.R. n.  207/2010;

DATO ATTO che  alla  data  del   01/12/2015  non esistono  convenzioni  Consip  attive, 
l’articolo   richiesto  è  comunque  presente  nella  vetrina  del   mercato 
elettronico nella sezione BSS: “beni e servizi per la Sanità”. il dispositivo 
offerto  dalla  ditta  Axosan  di  Michele  Carboni  risulta  corrispondente  al 
codice del nomenclatore tariffario (12.36.03.006);  di seguito la descrizione 
dell’articolo :

Visti                     

 La legge regionale 01.08.1996 n. 34 integrata con DA.I.S. 28.01.1997 n.26;

     Il D.M.S. n.332/1999;

     Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

         La L.R. 28.07.2006 n.10;

         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

        Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

paziente DESCRIZIONE  quantità prescrizione speciali
sta

paziente T.A 
OLBIA

autorizzazion
e 1950/2015

SOLLEVATORE MOBILE C/SIST. A 
BASSA TENS.123603006 

1

SERVIZIO TERRITO
RIALE D  NEUROPSIÌ 
CHIATRIA DELL’IN

FANZIA E DELL’ADO
LESCENZA 

DISTRETTO D  OLBIA Ì

DITTA DESCRIZIONE
CODICE 

PRODOTTO 
MEPA

COSTO 
UNITAR

IO
N.I.

Ditta AXOSAN DI MICHELE CARBONI
VIA AMENDOLA 68 - 07100 - SASSARI (SS)

Sollevatore per 
vasca da bagno 
con schienale 
prolungato e 

reclinabile fino a 
40°

AXO109570 € 
790,00



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

-  l’acquisto, tramite ODA sul Me.Pa, del sollevatore mobile di seguito descritto  dalla Ditta 
Axosan di Michele Carboni, con le modalità di seguito specificate: 

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 

2015 UA2_DISTROLB 1 A502020501 €    821,60

- Il  Servizio  SARP è responsabile  dell’esecuzione e della gestione contrattuale  e provvederà alla 
liquidazione della  fattura   previo riscontro della  regolarità  della  fornitura,  con    le  modalità 
indicate nella nota della Direzione Amministrativa   Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 
26/03/2015 
-di trasmettere copia del presente atto  al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, per i provvedimenti di competenza ed al Servizio di Medicina Protesica; 
-di  comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale, ai 
sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

                                                                                                    Il Commissario Straordinario
                                                                                                         Dr.  Paolo Tecleme 

Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
M. Amic/ F. Nuonno
Codice Servizio 380/2015 

DITTA QU
AN.

DESCRIZIONE
CODICE 

PRODOTTO 
MEPA

COSTO 
UNITAR

IO
N.I.

IVA 
4%

TOT.
iva incl

Ditta AXOSAN DI MICHELE CARBONI
P.I. 02400160905 -   VIA AMENDOLA 68 - 
07100 - SASSARI (SS)

1

Sollevatore  per 
vasca  da  bagno 
con  schienale 
prolungato  e 
reclinabile fino a 
40°

AXO109570 € 
790,00

€ 
31,60

€ 
821,60


